[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2022                                                                                                         № 230
пгт Уни

 О подготовке и приемке общеобразовательных организаций
Унинского муниципального округа к началу нового учебного года и отопительному сезону 2022/2023 годов
С  целью качественной подготовки и приемки общеобразовательных            организаций  Унинского округа к новому учебному году и отопительному сезону 2022/2023 годов,  руководствуясь   Уставом округа, администрация Унинского муниципального округа Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии для координации работы образовательных            организаций Унинского муниципального округа по подготовке и приемке общеобразовательных  организаций  Унинского муниципального округа к новому учебному году и отопительному сезону 2022/2023 годов,  согласно приложению № 1.
2. Утвердить график приемки общеобразовательных организаций                Унинского муниципального округа  согласно приложению № 2.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить под личную ответственность  подготовку и приемку зданий образовательных организаций в срок до 19.08.2022.

3.2. Осуществить при приемке зданий образовательных организаций оценку состояния пожарной безопасности образовательной организации с привлечением представителей территориального подразделения государственного пожарного надзора.

4. Управлению образования администрации Унинского муниципального округа направлять в Министерство образования Кировской области информацию о ходе подготовки и приемки образовательных организаций согласно установленным срокам.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Унинского муниципального округа Шутову Наталью Васильевну.
6. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Унинского муниципального округа и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.

И.о. главы Унинского

муниципального округа                                                                 Н.Б. Безносиков

_____________________________________________________
                                                              Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Унинского

муниципального округа
от  12.04.2022    № 230
 СОСТАВ
 комиссии по координации работы общеобразовательных организаций
Унинского муниципального округа  к началу нового учебного года и отопительному сезону 2022/2023 годов
	КОЛОТОВА
Надежда Евгеньевна
	заместитель главы администрации Унинского муниципального округа, председатель комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	ГРЕБЕНКИНА

Елена Викторовна
	старший ИПДН  группы УУП и ПДН ПП «Унинский» МО МВД России «Куменский» (по согласованию)

	ЛЕУШИНА

Татьяна Сергеевна
	заместитель начальника Управления образования администрации Унинского муниципального округа

	ЮДИНЦЕВ
Александр Алексеевич
	начальник Отделения надзорной деятельности и профилактической работы Унинского района Управления надзорной деятельности и профилактической  работы Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)

	КОМАРОВА
Наталия Николаевна
	заведующий  отделом по управлению муниципальной собственностью администрации
Унинского муниципального округа (по согласованию)

	ШУТОВА

Наталья Васильевна

	начальник Управления образования администрации Унинского муниципального  округа

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Унинского

муниципального округа
от 12.04.2022   №230
 ГРАФИК

 приемки общеобразовательных организаций  Унинского муниципального округа  к 2022–2023 учебному году
	18 августа 2022 года
	МБОУ СОШ с. Порез, МБОУ НОШ д. Чуваши,
МБОУ СОШ д. М-Полом, МБОУ ООШ с. Сардык, МБОУ ООШ д. Канахинцы, МКОУ ООШ д. Комарово

	19 августа 2022 года
	МБОУ СОШ с. Елгань, МБОУ ООШ д. Сибирь,
КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни, КОГОБУ ШИ ОВЗ д. Удмуртский Сурвай

_________________